
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° DEL

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014. DELIMITAZIONE E
RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AL 1° COMMA DELL'ART. 1 DELLA LEGGE 4.4.1956
MODIFICATA DALLA LEGGE 24.4.1975 N° 130.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE ANZIANO

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^

Jr-

ès-

ASSENTE

f

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo.

L'anno duemìiaquattordici. il giorno ^% del mese di

Municipale del Comune di Valguarnera .

alle ore sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR.n0 44/91;

Visto Tari 12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista ia proposta del Responsabile del Settore AA.GG. , allegato n. ( 1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata ia Regolarità Tecnica. Allegato n, ( 2 );

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi deH'art.12 della L.R. 30/00
equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale dei provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile dei Settore AA.GG., (AII.1) che è parte
integrante del presente provvedimento;

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del
D.Lvo n.267/2000.

Letto,approvato e sottoscritto

II Segretario Gener/àle
Alfredo '

L'Assess^re^Anziano v /fi Sincfaco ^
3bastiaTio/LeaH£a

'^7



OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014. DELIMITAZIONE E
RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AL T COMMA DELL'ART .1 DELLA
LEGGE 4/4/1956 N.21, COME MODIFICATA DALLA LEGGE 24/04/1975
N.130.

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Richiamata la deliberazione della G.C. n.65 adottata nella seduta del 23/04/2014, con la quale,
tra l'altro, sono stati determinati gli spazi di cui al l°comma dell'ari. 1 della legge 4/4/1956 n.
212, destinati alla affissione dei manifesti, stampati, giornali murali etc, relativi alla propaganda
elettorale per la elezione dei membri del Parlamento Europeo, indette per il 25 Maggio 2014,
affissione che potrà eseguirsi da parte dei partiti che partecipano in forma diretta alla
competizione elettorale.
Considerato che gli spazi di cui trattasi, ubicati in quattro località del centro abitato, devono
essere delimitati e ripartiti in tante sezioni distinte quante sono le liste ammesse.
Vista la nota n. 6513/S.E. del 23.04.2014 introitata al n. 5333 del prot. gen. del Comune in data
24.04.2014, con la quale la Prefettura di Erma ha trasmesso le note dell'Ufficio Elettorale
Circoscrizionale presso la Corte di Appello di Palermo n.5/2014/EU del 23/04/2014, relative
alle liste definitivamente ammesse e secondo l'ordine del sorteggio effettuato, note che
vengono allegate al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.
Atteso che dalle predette comunicazioni si evince che le liste ammesse sono 11.
Ritenuta che ad ognuna delle anzidette liste spetta una superficie di mt 2,00 di altezza, per mt
1,00 di base.
Vista la legge 4/4/1956 n.212, modificata dalla legge 24/4/1975 n.130.
Ravvisata la particolare urgenza di provvedere, per consentire la propaganda elettorale agli
interessati direttamente alla consultazione per la Elezione dei membri del Parlamento
Europeo.

Per tutto quanto precede,

P R O P O N E

1) DELIMITARE e ripartire in 11 sezioni, con una superficie di mt. 1,00 di base per mt. 2 di
altezza, gli spazi di cui al l°comma dell'art 1 della legge 4/4/1956 n. 212, stabiliti con
deliberazione n. 65 del 23/04/2014, destinati alla propaganda elettorale per la Elezione dei
membri del Parlamento Europeo fissata per il 25 maggio 2014.
Gli spazi di cui sopra saranno contraddistinti con la scritta " ELEZIONI EUROPEE"
e le sezioni saranno numerate progressivamente a partire dal lato sinistro e
su di una sola linea orizzontale dal N° 1 al N° 11, contraddistinte da "LISTA N°l "a
"LISTA N°ll ".

2) ASSEGNARE alle liste ammesse, negli spazi anzidetti, la sezione contraddistinta,
rispettivamente, da LISTA N°l A LISTA N°ll, secondo l'ordine di ammissione come da
prospetto allegato.

3) DISPORRE che a cura dell'Ufficio Tecnico venga provveduto immediatamente alla
delimitazione e alla numerazione con apposita vernice delle singole superficì come sopra
assegnate, ove non siano sufficienti i tabelloni in lamiera e in legno destinati allo scopo.

IL RESPONSAB
Sig.ra-

EL SERVIZIO E
nza Vincenza

IL RESPONS
Do

EL SETTORE AA.GG
na Arena



\ IVI U f>| g ,

j V A L S U A R N 5 R

Prot. nr, 6513/S.E.
POSTA ELETTRONICA

23 aprile 2014

AI SIGG. SINDACI DEI COMUNI DELLA PROVINCIA

LORO SEDI

OGGETTO: Elezione del Parlamento europeo del 25.5.2014. Liste
presentate ed ammesse.

Ai fini dell'assegnazione degli spazi per la propaganda
elettorale, di seguito alla nota pari numero in data 18 aprile
2014 e con riferimento al punto 2 della circolare del Ministero
dell'Interno nr. 17/2014 del 7 aprile 2014, si trasmettono le
allegate note dell'Ufficio Elettorale Circoscrizionale per la
elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia -
V Circoscrizione - presso la Corte di Appello di Palermo - nr.
5/2014/EU in data 23.4.2014, relativa alle liste dei candidati
definitivamente ammesse e secondo l'ordine del sorteggio
effettuato, con la indicazione dei relativi contrassegni di lista
e nr. 6/2014/EU in data 23 aprile 2014, relativa all'elenco dei
delegati delle predette liste.

Si rimane in attesa di assicurazione di esatto
adempimento nonché di ricevere i verbali di giunta di
delimitazione ed assegnazione degli spazi per la propaganda
elettorale.

IL DIRIGENTE L'AREA II
IL VICE PREFETTO

f.to (Pirrera)



Corte dì Appello di Palermo

Ufficio Elettorale Circoscrizionale
dei Membri del Parlamento Europeo spettanti ali*Italia

V Circoscrizione — Italia Insulare
( elezione del 25 maggio 2014 )

***********

Oggetto: Elezione dei Membri de! Parlamento Europeo spettanti all'Italia.
Propaganda elettorale.

Prot. 5/2014 /EU Palermo, 23 aprile 2014

Alle Prefetture UTG
AGRIGENTO
CALTANISSETTA
CATANIA
ENNA
MESSINA
PALERMO
RAGUSA
SIRACUSA
TRAPANI
CAGLIARI
NUORO
ORISTANO

• SASSARI

Si comunicano, ai sensi dell'alt. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, le liste dei candidati
definitivamente ammesse con l'indicazione del relativo contrassegno e del numero d'ordine
risultante dal sorteggio effettuato in data odierna;

LISTA N. 1
"FRATELLI d'ITALIA - ALLEANZA NAZIONALE"

1 Meloni Giorgia, nata a Roma il 15-1-1977;

2 Deidda Salvatore detto Sasso, nato a Cagliari il 7-10-1976;

3 Pappalardo Sandro,.nato a Tolmezzo il 2-1-1967;

4 Bonelli Sabina, nata a Palermo il 30-5-1970;

5 Chiara Luigia, nata ad Agrigento il 6-2-1966;

6 Galfuzzo Giuseppe detto Pino, nato a Barcellona Pozzo dì Gotto J'l-1-1972;

7 Rizzo Francesco detto Ciccio, nato a Roma il 27-9-1974;

8 Testoni Sìmone, nato a Sassari ti 21-3-1973; j j

i



LISTA M. 2
"ITALIA DEI VALORI"

1 Messina Ignazio, nato a Palermo il 24-7-1964;

2 Uggias Giommaria, nato a Vìllanova Monteleone il 29-3-1961;

3 Azara Michele, nato a Sassari il 16-5-1976;

4 Alessi Antonino, nato a Messina il 7-3-1968;

5 Brusca Rosalinda, nata a Palermo il 24-2-1973;

SCaracausi Paolo, nato a Palermo il 27-11-1963;

7 Cascone Gianfranco, nato a Tarante il 25-4-1967;

SZonca Maria Pia, nata a Vigevano 1*8-5-1967;

LISTA N. 3
"L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS"

I-Spinelli Barbara, nata a Roma il 31-5-1946;

2 Ledda Maria Elena detta Ledda Elena, nata a Seiargius il 17-5-1959;

3 Cicero Mario, nato a Casteibuono il 21-2-1962 ;

4 Foti Alfio, nato a Giarre il 13-5-1949;

5 Leto Antonietta detta Antonella, nata a Milano il 22-1-1965;

6 Lobina Simona, nata a San Cavino MonreaJe i! 26-6-1973;

7 Mazzeo Antonio, nato a Messina il 28-1-1961;

8 Nassis Olga detta Onassìs, nata a Milazzo il 16-8-1972;

-**:•..

dei

LISTA N. 4
"Federazione dei Verdi - Green Italia"

1 Granata Benedetto detto Fabio, nato a Caltanissetta ti 17-4-1959;

2 Feo Fflangeri Beatrice, nata a Palermo l'8-10-1968;

3 Pusceddu Maria Costina, nata a Roma il 27-3-1955;

4 De Simone Marialuisa, nata a Palermo il 22-6-1977;

5 Di Liberto Pietro,-nato :a Palermo il 19-9-1963;

6 Sanfìtippo Simona, nata a Palermo II 12-5-1985;

7 Guarnaccia Paolo, nato a Catania il 10-8-1961;

8 Ferrante Francesco, nato a Palermo il 23-3-1961;

'green
^

EUROPEI



LISTA N. 6
"Lega Nord per l'indipendenza della Padania"

1 Saivini Matteo, nato a Milano il 9-3-1973;

2 Donato Francesca, nata ad Ancona il 25-8-1969;

3 Droise Carmelina, nata a Catanzaro il 21-3-1963;

4 Maraventano Angela, nata a San Benedetto dei Trento il 14-9-1964;

5 Mazzeo Antonio, nato a Brente il 12-3-1989;

6 Morie' Mauro, nato a Trinità D'Agultu e Vignola ti 12-2-1961;

7 Valenti Mirko, nato a Palermo il 6-5-1986;

8 De Francesco Ferdinando, nato a Leonforte il 29-5-1961;

LISTA N. 7
"Movimento 5 Stelle"

1 Corrao fgnazio, nato a Roma il 14-1-1984;

2 Di Prima Antonella, nata a Sciacca il 6-12-1979;

3 Marini Nicola, nato a Cagliari i! 14-9-1973;

4 Moi Giulia, nata a Cagliari il 24-5-1971;

5 Salja Maria, nata j3 JyJIfazzo il 2-11-1979;

6 Sobbrìo Paola, nata a Messina il 13-1-1973;

7 Suriano Simona, nata a Catania I11-7-1978;

8 Zanotto Antonio, nato a Treviso il 14-8-1979;

LISTA N. 5
"NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) - UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E
DEMOCRATICI. DI CENTRO (U0C)"

1 La Via Giovanni, nato a Catania il 28-6-1963;

2 Pistone Giovanni, nato a Catania il 7-8-1960;

3 Cascio Francesco, nato a Palermo il 17-9-1963;

4 Calia Maddalena, nata a Lula il 26-8-1958;

5 Germana Antonino Salvatore detto Nino, nato a Messina il 12-4-1976;

6 Mannello Giuseppe Francesco Maria, nato a Sciacca il 20-11-1958;

7 Scarpa Angela, nata a Iglesias il 24-11-1972;

8 Valenti Patrizia, nata a Floridia il 15-1-1959;



LISTA N. 8
"IO CAMBIO - MATE"

1 Vannoni Davide, nato a Torino ii 7-6-1967;

2 Cappelli Pietro, nato a Lipari il 10-4-1960;

3 D'Antuoni Agostino, nato a Milano il 16-7-1968;

4 Alessandri Angelo, nato a Reggio Nell'Emilia ìi 29-9-1969;

5 Marchette Sirnonetta, nata a Padova il 30-7-1967;

6 Chiatroni Madrigali Laura, nata a Forlì il 18-7-1960;

7 Sandrin Marta Cristina, nata a Piazzola sul Brenta il 29-10-1960;

3 Ricceili Maria, nata a Belcastro il 16-12-1958;

LISTA N. 9
"Partito Democratico"

1 Chinntci Caterina, nata a Palermo il 5-11-1954;

2 Soru Renato, nato a Sanluri ii 6-8-1957;

3 Fìandaca Giovanni, nato a Palermo il 6-10-1947;

4 Giuffrida Micheia, nata a Catania i! 12-1-1964;

5 Barbagalìo Giovanni/ nato a Trecastagni Tl-6-1952;

6 Zambuto Marco, nato ad Agrigento il 10-4-1973;

7 Stancherìs Micheia, nata ad Alzano Lombardo ii 16-10-1981;

8 Arena Tiziana Dee, nata ad Enna ì'11-3-1979;

LISTA N. 10
"FORZA ITALIA5'

1 Miccìchè Giovanni detto Gianfranco, nato a Palermo i'1-4-1954;

2 lacolino Salvatore, nato a Favara il 18-11-1963;

3 Chiavacci Antoneìla, nata a Torino il 30-10-1958;

4 Cicu Salvatore, nato a Palermo ii 3-9-1957;

5 Citino Ylenìa Maria, nata a Catania il 4-8-1986;

6 Leontìni Innocenze, nato ad Ispica il 25-5-1959;

•7 Pogiiese Salvatore Domenico Antonio detto Salvo, nato a Catania il 3-3-1972;

8 Reitano Francesca, nata a Messina il 23-1-1986;



LISTAI. 11
"SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTABT"

1 Busia Anna Maria, nata a Nuoro il 15-7-1963;

2 Rossi Vittorina, nata a Venezia il 3-9-1954;

3 Attaguìle Francesco, nato a Grammichele il 2-11-1945;

4 Baiamonte Rosa Maria Caterina, nata a San Cataldo il 20-11-1956;

5 Carboni Mario, nato a Cagliari il 19-2-1941;

6 Di Mario Alberto, nato a Messina ii 24-9-1973;

7 Ricciardi Filippo, nato a Caracas il 5-5-1962;

8 Vasques Luciano Maria Carlo, nato a Catania il 31-1-1963.

Il Presidente dell'Ufficio Elettorale Circossmionale
-



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 ) OGGETTO PROPOSTA:
ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014. DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI
DI CUI AL 1° COMMA DELL'ART. 1 DELLA LEGGE 4-4-1956 N° 212 MODIFICATA
DALLA LEGGE 24-4-1975 N° 130.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE : Favorevole

Sede Municipale, 24 Aprile 2014

Il Responsabile/deJ^ervizio Eie
Sig. Vinceva Speranza

II Responsal
Dotfessa

fel Settore AA.GG.
ana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

ÌL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. O r delffi- k-\k , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data *2Q-^~ 4L per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione delia L. R. 3 dicembre 1991 n.4, pubblicata all'albo
pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è
divenuta esecutiva il giorno '2J%>~

V
decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


